ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2525/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
limpeza do bueiro na rua Paulo Valmor Severino, nº190, bairro cidade nova.

JUSTIFICATIVA:

Requeremos urgentemente a  limpeza do bueiro  localizado em frente  ao nº  190 da Rua
Paulo Valmor Severino, no Bairro Cidade Nova, em Itajaí. Obstruído, o bueiro impede o
escoamento  pluvial,  causando  alagamentos  que  dificultam  o  trânsito  e  podem  invadir
imóveis,  além de  gerar  focos  de  mosquitos  transmissores  de  doenças,  danificar  a  via  e
causar mau cheiro, prejudicando a saúde e o bem-estar da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MAIO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD